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Pressmeddelande 
 
CASIO Mini firar sitt 40-årsjubileum. 
 
Liten, behändig och prisvärd: världens första räknare för privat bruk, CASIO Mini, 
lanserades för 40 år sedan. 
 
Norderstedt, 15 mars 2013. För 40 år sedan gjorde den elektroniska räknarrevolutionen sitt 
intåg i vardagen: CASIO Mini var den första räknaren på marknaden med fokus på generella 
applikationer. Dess pris runt 720 kr var överkomligt för många. Fram till denna tidpunkt hade 
elektroniska räknare kostat betydligt mer än 4520 kr, vägt flera kilo och bara använts av 
forskare och ekonomer. En miljon av dessa nya, mycket lättare CASIO miniräknare såldes 
inom tio månader. Idag är CASIO-räknare ett vanligt inslag i många länder över hela världen. 
 
Från ett relä till en grafräknare 
CASIOs berättelse och historia inom elektroniska räknare började med utvecklingen av den 
första kompakta och helt elektroniska reläkalkylatorn 1957: CASIO 14-A. Det som gjorde 
räknaren unik var att den använde ett elektroniskt relä istället för mekaniska komponenter 
som var vanliga på den tiden. År 1965 lanserades 001-modellen, världens första elektroniska 
räknare med minnesfunktion. Ytterligare två milstolpar följde snart: CASIO producerade 
CASIO Mini - den första prisvärda räknaren. 1985 introducerades den första tekniska och 
vetenskapliga miniräknare. Displayerna på den tekniska och vetenskapliga miniräknaren 
visade inte bara siffror utan även grafer samt geometriska figurer. 
 
Räknaren som ett pedagogiskt verktyg 
Steg för steg etablerades räknare i skolorna. Lärare och föräldrar var skeptiska till början, 
eftersom de oroade sig att eleverna skulle glömma vanlig huvudräkning. Dessa ursprungliga 
farhågor spelar inte längre någon roll i dag. Räknare har sedan dess etablerat sig i skolorna 
som ett lärande verktyg i matematikundervisningen. Istället för en enkel miniräknare 
använder fler och fler elever en grafräknare som rekommenderas av matematiklärare. 
Fördelarna är uppenbara: elever kan lätt förstå abstrakta matematiska begrepp när de visas på 
displayen och arbeta mer effektivt på praktiska exempel. En grafräknare utför arbetskrävande 
uppgifter för eleverna, vilket ger mer tid för individuell inlärning. 
 
För ytterligare frågor, kontakta: 
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